RETIFICAÇÃO 02/2014

EDITAL PROCESSO SELETIVO DESTINADO AO PREENCHIMENTO DE VAGAS EM

CARÁTER TEMPORÁRIO Nº 001/2014

O Prefeito Municipal de Campos Novos, Estado de Santa Catarina, Sr. Nelson Cruz, no uso de

suas atribuições legais torna público aos interessados que o Edital de Concurso Processo Seletivo nº.

001/2014 sofreu retificação no Anexo II, no que se refere ao Conteúdo Programático Orientador

mínimo não exaustivo.
O Anexo II passa a contar com o conteúdo de Língua Portuguesa, referente aos CARGOS DE

NIVEL FUNDAMENTAL, conforme abaixo especificado, que não faziam parte originalmente:

ANEXO – II

CONTEÚDO PROGRAMÁTICO ORIENTADOR MÍNIMO NÃO EXAUSTIVO

PORTUGUÊS PARA TODOS OS CARGOS ENSINO FUNDAMENTAL:

 Ortografia (escrita correta das palavras). Divisão silábica. Pontuação. Acentuação

Gráfica. Flexão do substantivo (gênero – masculino e feminino); número singular e

plural) e Interpretação de Texto, antônimo, sinônimo, crase.

Todas as demais informações constantes no Edital 001/2014 permanecem inalteradas.

Campos Novos, Estado de Santa Catarina, 20 de outubro de 2014.

Nelson Cruz

Prefeito Municipal